PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/000.|-67 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2570, DE 01 DE AGOSTO OE2023 - LEI N.1109

Abre no orçamento vigente credito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigc 10,- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional supLementar na
importância de R§450.011,76 distribuidos as seguintes dotaÇões:

Suplementação ( + )

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

450.0í 1,76

2 01.031.5001.1002.0000
4.4.90.52.00
1

110 000

01.031.5001.2001.0000
3.1.90.1 1.00
1

110 000

01 031 .s00í .2001 .0000
3.1.90.13.00
1

110 000

01.031.5001.2001.0000
3.1.9't.13.00
1

110 000

01 .03'! .5001 .2001 .0000
3. 3.90. 1 4.00
1

110 000

01 .03'1 .5001 .2001 .0000
3.3.90.30.00
1

110 000

01 .031 .5001 .2001 .0000
3.3.90.36.00
1

110 000

OESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÂO DO LEGISLATIVO
EOUIPAI'ENTOS E IUATERIAL PERMANENTE

Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

DESENVOLVIMENTO E MODERNIZÂÇÁO DO LEGISLATIVO
VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL

Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

DESENVOLVIIUENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERÂL

DESENVOLVIIUENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLÂTIVO
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

OESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO LEGTSLATIVO
DrÁRtAS - CrvrL
Recursos do Exeícicio Coarente
GERAL

DESENVOLVIIVIENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLATIVO
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

DESENVOLVIIVIENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLATIVO
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

't0.000,00
F.R.: 1 'l

200.000,00
F.R.r 1 1

15.51 1,76
F.R.: 1 I

6.000,00
F.R.: 1 1 500

34.000.00
F.R.: 1 1 500

5.000,00
F.R.: 1 1

4

500

500

500

500

5

8

9

11

7

20.000,00
F.R.: 1 1 500

PREFEITURA MUNIGIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2570, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1109

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

12 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÁO DO LEGISLÂTIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do ExeÍcício Corrente
GERÂL

40.000,00
F.R.: 1 1 500

15

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

01 .031 .5001.200'l .0000
3.3.90.39.00
1

110 000

01.031.5001.2001.0000
3.3.90.93.00
1

110 000

04.1 22.5002.2006.0000
3.3.90.30.00
1

í00 000

12.361.5004.2021.0000
3 3 S0.30.00
1

220 000

DESENVOLVIIUENTO E I\iIODERNIZAÇÃO DO LEGISLATIVO
INDENIZAÇÓES E RESÍITUIÇÔES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

MODERNIZAÇÁO DA GESTÃO PÚBLICAS
IilATERIAL DE CONSUiilo
Recurcos do Exercício Cortente
GERAL TOTAL

119.500,00
F.R.: 1 '1 500

-450.00
F.R. Grupo: 1 1 500

-87.300,00
F.R. Grupo: 1 1 500

30

B1

ADM, FINANÇAS E PLANEJAIUENTO

04,123,5O2O.2OO7.OOOO GESTÁOEFIC'ENTEETRANSPARÊNTE
3.3.90.39.00 oUÍROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
'1 Recursos do Exercicio Corrente
1OO OOO GERAL TOTAL

02 05 Oí SEC EDUCACAO E CULTURA

71 12.361 .5004.1027.0000 DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÁO DE OUALIDADE PARA TC -1',|8.361'76

4.4.90.51.00 OBRAS E INSÍALAÇÓES F.R GÍupo: 2 1 500

1 Recursos do ExercÍcio Corrente
220 OOO ENSINO FUNDAMENTAL

GESTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do ExeÍcícío Corrente
GERAL TOTAL

-500,00
F.R. Grupo: 1 1 500

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÁO DE OUALIDADE PARATC -38,800.00

MATERIAL DE CONSUMO F.R. G.upo: 4 1 500

Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

02 04 01

04. 1 23.5020.21 07.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/000'I-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2570, DE 01 DE AGOSTO DE2023 - LEI N.1109

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

02 06 01 SEC DE SAUDE

186

12.361.5004.2021.0000
3.3.90.39.00
I
220 000

1 2.361.5004.2'1 46.0000
3.3.90.39.00
1

200 001

10 122.5007 .2077 .0000
3.3.90.30.00
1

300 000

10 122.5007 .2077 .0000
3.3.90.39.00
I
300 000

1 0.303.5007.2141.0000
3.3.90.30.00
1

300 000

-19.800.00
F.R. Grupo: 2 1 759

-2.700.00
F.R. GÍupo: 3 1 500

-27.000,00
F.R. Grupo: 3 1 500

DESENVOLVIIUENTO E EDUCAÇÃO DE OUALIDADE PARA TC .1O3,8OO,OO

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 2 1500
Recursos do ExercÍcio Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

98

189

300

302

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÂO DE OUALIDADE PARA TC

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
Recursos do Exercicio Corrente
REcURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

02 06 02 FUNDO IIIUNICIPAL DE SAUDE

10,301 ,5OO7,21O3,OOOO SAÚDE INIEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercício Corrente
3OO OOO SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRÂL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
i,ATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURID'CA
Recursos do Exercício CoÍrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

-600,00
F.R. Grupo: 3 I 500

1 0.301.5007.21 1 9.0000
3.3.90.39.00
1

300 001

-1.400,00
F.R. Grupo: 3 '! 500

-1.100,00
F.R. Grupo: 3 1 600

-800,00
F.R. Grupo: 3 1 600

1 0.301.5007.21 36.0000
3.3.90.30.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recurôos do ExerÇício CorÍente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

-1.400,00
F.R. Grupor 3 1 600

1 0.301.5007.21'19.0000
3.3.90.30.00
1

300 00'l

311

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2570, DE 01 DE AGOSTO DE2023 - LEI N.í109

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

342 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL, BEI/l OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÂO GRATUIT F R, GíUPO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 20 convenro>

1 0.303.5007.21 1 2.0000
3.3.90.32.00
1

300 002

02 07 01

396

sEc DE AÇÁO SOCTAL

08.243.5008.21 32.0000
3.3.90.39.00
I
500 000

-200,00
31621

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

-4.500,00
F.R. Grupo: 4 1 500

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL '3,5OO,OO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRÂTUIT F.R. Grupo: 4 1 500

RecuÍsos do ExercÍcio Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

-23.500,00
F.R. Grupo: 4 1 500

02 a7

486

02 09 01

575

411

02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.244.5008.201 5.0000
3.3.90.32.00
1

500 000

08.244.5008.21 24.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

08.244.5008.2082.0000
3.3.90.30.00
1

500 00í

1 5.452.501 1.2034.0000
3 3.90.39.00
1

100 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCiAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 1o convenio>

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURiDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

-100,00
F.R. Grupor 4 1 660

-400,00
F.R. Grupo: 1 1 500

-10.500,00
F.R. Grupo: 1 1 500

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PÚBLICOS

15.452.501 1 .2O34.OOOO |NFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
3,3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
1OO OOO GERAL TOTAL

A2 14 01 SÊC DE ESPORTES

684 27.81 2. 5021.207 6.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
I\,IATERIAL DE CONSUI\rO
Recuísos do Exercício corrente
GERAL TOTAL

-3.300.00
F.R. Grupo: í 1 500

422

577

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Correia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2570, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1109

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra vigor na data de sua publicação.

COSTA
MUNICIPAL

.478.601-59

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 de agosto de2023

-450.01í,76